
1 
 

Dodatok č. 1  
k  Zmluve o zabezpečení špecializačného štúdia  

(patologická anatómia) 
 

Čl. I. 
Zmluvné strany 

 
1. Univerzita Komenského v Bratislave 
Šafárikovo námestie 6 
818 06  Bratislava 
zastúpená rektorom Prof. RNDr. Karolom Mičietom, PhD. 
IČO: 0039786590 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
č. ú. 7000090642/8180 
 (ďalej len „UK “) 
 
Univerzita Komenského v Bratislave, Lekárska fakulta  
Špitálska 24, 813 72 Bratislava 
zastúpená dekanom Prof. MUDr. Petrom Labašom, CSc. 
IČO: 0039786501 
Bankové spojenie Štátna pokladnica 
č. ú. 7000082925/8180 
 (ďalej len „LF UK “) 
 
a 
 
2. Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou  
Žellova 2, 829 24 Bratislava  
zastúpená predsedníčkou MUDr. Monikou Pažinkovou, MPH. 
IČO: 30796482 
Zriadený zákonom č. 581/2004 Z.z. 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: 7000198055/8180 
 (ďalej len „ÚDZS“) 
 
sa dohodli na tomto  d o d a t k u č. 1. 

 
Čl. II 

 
 

Zmluvné strany sa dohodli na zmene a  doplnení Zmluvy o  zabezpečení 
špecializačného štúdia v odbore uvedenom v záhlaví tohto dodatku (ďalej len „Zmluva“ )  
nasledovne: 
 
1.    V článku I. – Zmluvné strany, bod 2., sa v údajoch ÚDZS text „Gröslingova 5, 812 62 

Bratislava“ nahrádza textom „Žellova 2, 829 24 Bratislava“. 
 
2.  V článku II. – Predmet zmluvy, ods. 1. sa text upravuje tak, že za slovami „...ak sú 

vymenovaní v prílohe č.1...“sa vkladá čiarka a dopĺňajú sa slová „ktorá tvorí nedeliteľnú 
časť tejto zmluvy“. 

                                      Predmet dodatku 



2 
 

3. V článku II. – Predmet zmluvy, ods. 2. Sa text upravuje tak, že za slovami „...ak sú 
vymenovaní v prílohe č. 2...“sa vkladá čiarka a dopĺňajú sa slová „ktorá tvorí nedeliteľnú 
časť tejto zmluvy“. 

 
4.  V článku II. – Predmet zmluvy sa dopĺňa odsek 3, s týmto znením: 
     „počas celej doby platnosti tejto zmluvy budú mať zabezpečené zodpovedajúce materiálno-

technické a personálne podmienky na získanie potrebných praktických zručností na 
výkon príslušného špecializačného študijného programu v súlade s ustanovením § 40 
zákona č. 578/2004 z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych 
pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a zdravotníckych 
pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.“ 

 
 

Čl. III. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné dojednania Zmluvy o zabezpečení špecializačného štúdia zostávajú nezmenené. 

 
2. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých jedno 

vyhotovenie dostane ÚDZS a štyri vyhotovenia dostane LF UK. 
 
 

V Bratislave, dňa ………………………. 
 
 
Prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.    …………………………………………. 
rektor Univerzity Komenského 
 
 
Prof. MUDr. Peter Labaš, CSc.   …………………………………………. 
dekan Lekárskej fakulty UK 
 
 
MUDr. Monika Pažinková, MPH.   ........................................................ 
predsedníčka ÚDZS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Príloha č. 1 
 
 
 

Menný zoznam zamestnancov LFUK, ktorí sú členmi lektorského zboru pre špecializačný program 
v špecializačnom odbore: 
 
 
 
1) Patologická anatómia 
 
 
Lektori pre teoretickú časť: 
 
Prof. MUDr. Ľudovít Danihel, PhD. 
Prof. MUDr. Pavel Babál, PhD. 
Prof. MUDr. Štefan Galbavý, DrSC. 
Doc. MUDr. Ján Porubský, CSc. 
Doc. MUDr. Karol Kájo, PhD. 
 
 
Lektori pre praktickú časť: 
 
Doc. MUDr. Ján Porubský, CSc. 
MUDr. Michal Palkovič, PhD. 
MUDr. Andrea Černá, PhD. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Príloha č. 2 
 
 
 

Menný zoznam zamestnancov ÚDZS, ktorí sú členmi lektorského zboru pre špecializačný program 
v špecializačnom odbore: 
 
 
 
2) Patologická anatómia 
 
Lektori pre praktickú časť: 
 
MUDr. Peter Martanovič 
 

 
 
 
 


